ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2023 г.  № 283

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления субсидии
акционерному обществу "Государственная транспортная лизинговая

компания", г. Салехард, Ямало-Ненецкий автономный округ,
в целях возмещения потерь в доходах при предоставлении

лизингополучателю скидки по договорам лизинга подвижного состава
наземного общественного пассажирского транспорта

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидии акционерному обществу "Государственная

транспортная лизинговая компания", г. Салехард, Ямало-Ненецкий

автономный округ, в целях возмещения потерь в доходах при

предоставлении лизингополучателю скидки по договорам лизинга

подвижного состава наземного общественного пассажирского транспорта,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 17 июня 2020 г. № 867 "Об утверждении Правил предоставления

субсидии акционерному обществу "Государственная транспортная

лизинговая компания", г. Салехард, Ямало-Ненецкий автономный округ, в

целях возмещения потерь в доходах при предоставлении

лизингополучателю скидки по договорам лизинга подвижного состава

наземного общественного пассажирского транспорта" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 25, ст. 3911; № 50,

ст. 8205; 2021, № 23, ст. 4088; 2022, № 22, ст. 3684).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 февраля 2023 г.  № 283

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила предоставления субсидии акционерному
обществу "Государственная транспортная лизинговая компания",

г. Салехард, Ямало-Ненецкий автономный округ, в целях возмещения
потерь в доходах при предоставлении лизингополучателю скидки

по договорам лизинга подвижного состава наземного общественного
пассажирского транспорта

1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" в разделе "Бюджет" не позднее 15-го рабочего дня,

следующего за днем принятия федерального закона о федеральном

бюджете (федерального закона о внесении изменений в федеральный закон

о федеральном бюджете).".

2. В абзацах втором и третьем подпункта "д" пункта 5  цифры "2023"

заменить цифрами "2024".

3. Подпункт "д" пункта 6 изложить в следующей редакции:

"д) организация не является иностранным юридическим лицом,

а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц)

участия офшорных компаний, местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами

в Российской Федерации, в совокупности превышает 25 процентов (если

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).".

____________

	1
	2